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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

 کدام فیلم در صدر »جشنواره کن« 
ایستاده است؟ 

 

جشنواره فیلم کن در حالی به نیمه راه خود رسیده 
است که فیلم »می دسامبر«، ساخته جدید »تاد هینز« 
تاکنون بالاترین نمره را در جدول منتقدان اسکرین 
در این رویداد سینمایی دریافت کرده است. به گزارش 
ایسنا، پنجمین فیلم »تاد هینز« در جشنواره کن به 
لحاظ ظاهری سرگرم کننده ترین فیلم اوست، درامی 
درباره زنی است با بازی »جولیان مور« که سال ها از 
داستان  عاشقانه  و پرحاشیه او با همسرش می گذرد 
و »ناتالی پورتمن« با این زوج دیدار می کند تا برای 
ساخت فیلمی درباره زندگی آنها تحقیق کند. این فیلم 
که تا حدی با الهام از یک پرونده واقعی ساخته شده، 

داستان یک مثلث عشقی جذاب را روایت می کند.
این فیلم با توجه به حال و هوای سرگرم کننده اش، 
می تواند برنده غافلگیرکننده ای برای نخل طلا باشد، 
اگرچه گاهی اوقات هیئت داوران می توانند بیشتر 
تحت تاثیر این فیلم های سرگرم کننده قرار بگیرند. حتی 
اگر فیلم توفیقی در کسب جایزه اصلی دریافت نکند، 
هر یک از بازیگران می توانند جایزه ای را به خانه ببرند.

ساخته »تاد هینز« با دریافت ۳ ستاره از ۵ ستاره، 
صدرنشین جدول منتقدان اسکرین در جشنواره کن 
است و پس از آنها سه فیلم »جوانی«، ساخته »وانگ 
بینگ«، »درباره علف های خشک« از »نوری بیلگه 
جیلان« و »منطقه مورد علاقه« به کارگردانی »جاناتان 

گلیزر« هر کدام با امتیاز ۲.۸ قرار گرفته اند.
در خلاصه فیلم چینی »جوانی«)بهار( آمده است: 
»لیمینگ یک منطقه کارگری نزدیک به شانگهای، 
ثروتمندترین شهر چین است. هر ساله بسیاری از 
جوانان روستاهای خود را ترک کرده و به آنجا نقل 
مکان می کنند. آنها که بین ۱۷ تا ۲۰ سن دارند، همه 
از استان روستایی یوننان در ۲۵۰۰ کیلومتری غرب، 
جایی که رودخانه یانگ تسه سرچشمه دارد، هستند. 
این جوان ها اغلب در محل کار خود، در خوابگاه ها، 
اتاق های غیربهداشتی یا گاهی در استودیوهای کوچک 
زندگی می کنند؛ آنها در بزرگسالی زندگی می کنند، اما 

در واقع نوجوان هستند.«
»درباره علف های خشک«، ساخته سه ساعت و ۱۷ 
دقیقه ای »نوری بیلگه جیلان« که پس از فیلم سه 
ساعت و ۲۶ دقیقه ای »قاتلان ماه کامل«، ساخته 
»مارتین اسکورسیزی«، طولانی ترین فیلم جشنواره 
کن است، روایتگر داستان معلم هنر در روستایی به نام 
سامت است که مدرسه اش در منطقه ای قرار دارد که 
اساساً دو فصل دارد: برف و چمن زرد. او در وجودش 
مجذوب دختر دانشجوی جوانی به نام سویم می شود که 

سعی می کند او را راهنمایی کند، اما ...
اما جدیدترین فیلم »جاناتان گلیزر« با نام »منطقه 
مورد علاقه« درباره فرمانده اردوگاه بدنام آشویتس، 
»رودولف هوس« و همسرش »هدویگ« است که تلاش 
می کنند تا در خانه و باغی در کنار اردوگاه، یک زندگی 

رؤیایی را برای خانواده خود بسازند.
فیلم »مگس های سیاه« از »ژان استفن ساوار« با بازی 
»شان پن« با امتیاز ۱.۳، تا به اینجای جشنواره کن 
کمترین اقبال را از سوی منتقدان سینمایی دریافت 

کرده است.
۱۲ منتقد سینمایی از نشریه هایی چون لس آنجلس 
تایمز، گاردین، تلگراف، دای زیت آلمان، مجله فیلم 
پوزتیف، لومند فرانسه، مجله تایم و اسکرین، به 
فیلم های بخش مسابقه اصلی از یک تا پنج ستاره 
نمره می دهند و این نمرات در جدول منتقدان اسکرین 

منتشر می شود.
هفتادوششمین دوره جشنواره فیلم کن از ۱۶ تا ۲۷ می 
)۲۶ اردیبهشت تا ۶ خرداد ۱۴۰۲( در جنوب فرانسه 

برگزار می شود.

»عروسک« ایرانی در ایتالیا برنده شد
 

فیلم کوتاه عروسک به کارگردانی »راحله کرمی« در 
جشنواره فیلم فیوری کامپوی ایتالیا جایزه بهترین فیلم 
را دریافت کرد. این جشنواره از ۱۳ تا ۲۰ ماه می)۲۳ تا 

۳۰ اردیبهشت( برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، فیلم کوتاه عروسک به کارگردانی 
راحله کرمی که در دوازدهمین جشنواره فیلم تراس 
رم)Trace cinematografiche film fest( و جشنواره 
ویتنی انگلستان نظر مثبت منتقدان را جلب کرده 
تاکنون برنده جوایزی از جشنواره های شیکاگو، فیلم 
ملی کار و همچنین جشنواره فیلم شمسه و فرهنگ و 

ترافیک شده است.
راحله کرمی، نویسنده، کارگردان و تهیه کننده عروسک 
است و در آن پانیذ خزایی، همایون رحیمی و پارمیدا 
خزایی بازی می کنند. اشکان اشکانی و مسیح سراج 

فیلم بردار و صدابردار این فیلم کوتاه هستند.
این فیلم، درباره دختربچه ای است که عروسک پشت 
ویترین مغازه ای را دوست دارد و برای به دست آوردنش 
تلاش می کند. راحله کرمی، فیلم کوتاه دختر خوب را 

نیز در کارنامه دارد.

عباس جمشیدی فر: 

اجازه نداریم درباره گرانی فیلم 
بسازیم!

عباس جمشیدی فر، بازیگر سینما بیان کرد که اگر »کت چرمی« 
هم بخواهد اصلاحیه های عجیب و غریب مثل »شیشلیک« به آن 

وارد شود به نظرم اکران این فیلم هم غیرممکن می شود.
به گزارش مهر، عباس جمشیدی فر، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 
که این سال ها بیشتر در فیلم و سریال هایی با دغدغه های 
اجتماعی حضور یافته است در گفت وگو با برنامه »سینما معیار« 
رادیو از سختی های ساخت فیلم با فضای اجتماعی مثل »کت 

چرمی« و کمدی هایی مثل »شیشلیک« گفت.
وی ابتدا درباره فیلم »شیشلیک« که هنوز اکران نشده است به 
اصلاحیه های آن اشاره و عنوان کرد: برخی اصلاحیه هایی را که 
به فیلم وارد شده بود، اصلًا نمی توان انجام داد و فکر می کنم 
اگر انجام دهیم هزینه ای تقریباً برابر با هزینه تولید فیلم دوباره 
انجام شود تا اصلاحیه ها صورت بگیرد. با این وضعیت اصلاحیه ها، 
فکر می کنم اکران فیلم »شیشلیک« کاملًا غیرممکن است و نه 
تنها سینمایی »شیشلیک« بلکه فیلم های سینمایی که با این 
سبک و سیاق است، یا دیگر ساخته نمی شود یا اگر ساخته شود 
اکرانش غیرممکن می شود. خود »کت چرمی« هم اگر بخواهد 
اصلاحیه های عجیب و غریب به آن وارد شود به نظرم اکرانش 

غیرممکن می شود.
وی در واکنش به مجری که اعلام کرد تمام فیلم نامه های این آثار 
پیش از این خوانده شده و پروانه ساخت گرفته است، گفت: من 
چندان در جریان نیستم، ولی بالاخره همه این فیلم ها از جایی 

مجوز گرفته اند.
بازیگر فیلم »شیشلیک« با اشاره به تغییر برخی سیاستگذاری ها 
افزود: ما نمی توانیم بگوییم ما تغییر نمی کنیم؛ سیاست هایی که 
گذاشته می شود، نمی تواند تغییرناپذیر باشد و بعد بگوییم از 
تغییرات جامعه و کل جهان مستثنی هستیم و فقط باید براساس 
همان چیزی که به ما دیکته شده است فیلم بسازیم. وی درباره 
اینکه چقدر این سیاستگذاری ها ناشی از سلیقه است هم تصریح 
کرد: بحث تعویض آدم ها نیست، ما تا وقتی رویکردمان همین 
وضعیت حال حاضر باشد، اگر بهترین مدیران را هم بر سر کار 
بیاوریم، هیچ گاه این اتفاق رخ نمی دهد که بتوانیم از مسیری که 
در آن قرار گرفتیم جهت گیری مان را عوض کنیم. باید رویکردها 
تغییر کند؛ مشکل این است که ما اصلًا از چیزی به نام تغییر 
خوشمان نمی آید. بازیگر سریال »زخم کاری« اضافه کرد: به طور 
مثال اگر ما بخواهیم درباره یک مسئله اجتماعی بر مبنای موضوع 
روز و معضلی مثل گرانی که خیلی هم مسئله ساده ای است، 
فیلم بسازیم، آیا می توان سکانس به سکانس درباره این مسائه 
فیلم ساخت؟ خیر نمی توانید. اگر بخواهید درباره جزئیات آن جلو 
بروید به مرحله ای می رسد که به شما می گویند اصلًا حق ندارید 
در این باره حرف بزنید. وقتی می گویم تغییر رویکرد یعنی وقتی 
همه چیز در حال تغییر است چرا درباره این تغییرات نمی توان 
حرف زد. ما بر مبنای ۱۰۰ سال پیش فکر می کنیم و نمی توانیم 
از آن صد سال پیش فکر خود را بیرون بکشیم. ما در طول سال 
چهار فصل داریم که در هر فصل طبیعت تغییر می کند و ما همین 

نگاه طبیعی را هم در فیلم سازی نداریم.

فیلم های فرهنگ ساز حمایت مالی 
نمی شوند

 

یک فیلم ساز مشهدی گفت: فیلم های مستند، کوتاه یا بلند برای 
فرهنگ سازی در زمینه نحوه صحیح مصرف آب یا چالش های 
اجتماعی دیگر جامعه چندان مورد حمایت مالی قرار نمی گیرند، 
در حالی که اثربخشی یک فیلم از بروشور و بنرهای تبلیغاتی بسیار 
بیشتر است. به گزارش ایرنا، سید مهدی حسینی مقدم افزود: 
هم اکنون، خراسان رضوی و تقریباً کل کشور با بحران کمبود آب 
مواجه است و ساخت فیلم های مستند، می تواند اثرگذاری زیادی 
در حوزه مدیریت مصرف داشته باشد، در سال ۱۳۸۶ من سریالی 
با موضوع مدیریت مصرف آب آماده ساخت داشتم، اما مسئولان 

حمایت مالی لازم را انجام ندادند، لذا ساخته نشد.
وی بیان کرد: بروشورها دیگر جواب نمی دهند، مردم مسائل را از 
طریق تولیدات بصری به ویژه فیلم یا کلیپ های کوتاه با مضامین 
طنز یا داستان بهتر درک می کنند و ناخواسته روی آنان تأثیر 
می گذارد. این فیلم ساز با بیان اینکه بحران آب وجود دارد و باید 
یک راهکار اساسی در حوزه نحوه صحیح مصرف یافت، بیان داشت: 
اگر بودجه لازم در اختیار فیلم سازان قرار گیرد و زمان کافی برای 
تولید اثر به آنان داده شود، می توانند اثرگذار و فرهنگ ساز باشند.

عکس از: علی رضا پرویزی

در شهر

مدیر پردیس سینمایی آزادی با اشاره به اینکه جدول اکران 
سینماها تا آخر سال با تعداد زیادی فیلم کمدی  وضع خوبی 
خواهد داشت، از ادامه این شرایط و احتمال پس زدن مخاطب 

ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایسنا، سجاد نوروزی درباره اختلاف زیاد تعداد 
مخاطبان فیلم های در حال اکران که حتی سبب نگرانی برخی 
صاحبان فیلم های در نوبت نمایش برای اکران فیلم های جدیدتر 
شده و نیز انتقادهایی درباره کم بودن سانس اکران بعضی 
فیلم ها، بیان کرد: در حال حاضر، نزدیک به ۱۵ فیلم روی پرده 
در حال اکران هستند و بیشتر مجموعه های سینمایی به این 
تعداد، سالن ندارند و پردیسی مثل آزادی نمی تواند تمام فیلم ها 
را اکران کند و مجبور به انتخاب است، اما مشکل بعضی فیلم های 

روی پرده از جمله فیلم های ارگانی کمبود سانس نیست.
او با اشاره به اینکه پردیس سینمایی مگامال سرگروه فیلم »بابا 
سیبیلو« گفت: این سینما یک سالن خود را با سانس کامل 
در اختیار این فیلم قرار داده بود و در هفته اول اکران فقط 
۱۵ میلیون تومان بلیت فروخت، اما همین که تبلیغات فیلم 
را شروع کردند، فروش هم افزایش پیدا کرد؛ بنابراین مشکل 
اصلی در تبلیغات است نه تعداد سانس. البته در گذشته تعداد 

سانس های نمایش دهنده یک فیلم تعیین کننده بود ولی الآن 
این طور نیست.

وی یادآور شد:  سال ۱۳۹۸ که فیلم های »سرخپوست« و »شبی 
که ماه کامل شد« در یک زمان اکران شدند، تعداد سانس ها 
تعیین کننده بود، اما در حال حاضر به دلیل فاصله زیادی که 
بین فیلم اول جدول فروش با فیلم دوم وجود دارد، بحث کردن 

درباره سانس یک شوخی است.
نوروزی درباره پیش بینی  خود از اکران در ماه های آینده گفت: 
فعلًا سینماها در سیطره آثار کمدی است و تا چند ماه آینده 
هم این وضعیت ادامه خواهد داشت به خصوص آنکه فیلم های 
غیرکمدی مهمی هم در چند وقت اخیر چندان زیاد ساخته 
نشده است. در حالی که از آن طرف، فیلم »هتل« مسعود 
اطیابی و محمد شایسته ساخته شده، »جلبک« قرار است توسط 
سازندگان »فسیل«)کریم امینی و ابراهیم عامریان( ساخته 
شود، کمدی »شهر هرت« از محمدحسین فرح بخش به زودی 
اکران می شود، »ویلای ساحلی« کیانوش عیاری در راه است 
و »گیجگاه« با بازی حامد بهداد هم کمدی دیگری است که 
همگی می توانند مخاطب خوبی را جذب کنند و به نظرم تا آخر 

سال با این کمدی ها وضع سینما خوب باشد.

تماشاگرانسینماکمدیراپسمیزنند؟

ملاصدرا و حکمت او
 محمدمهدی اسدزاده

رئیس دبیرخانه انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی استان فارس

بزرگداشت  روز  خردادماه،  یکم 
صدرالمتأهلین، ملاصدرای شیرازی، فقیه 
و اندیشمند فلسفه، عرفان و حکمت 
ایرانی اسلامی است؛ چهره ای که هرچند 
در روزگار خودش، آواره کوه و بیابان ها شد، در نزدیک به نیم 
هزاره پیشین، اندیشه های او جهان اسلام به ویژه شیعیان امامیه 
و ایرانیان را با چالشی بزرگ روبه رو کرد و هوادارن بسیاری یافت.

*نگاهی به زندگی ملاصدرا
محمد خدابنده، فرزند میرزا اسماعیل دوم، ولیعهد شاه 
تهماسب یکم صفوی)دومین شاه صفوی(، حاکم پارس بود و 
وزیری اندیشمند و خردمند به نام خواجه ابراهیم قوام داشت که 

در کوی قوام شیراز، خانه داشت. 
خواجه ابراهیم را فرزندی نبود و با دعای بسیار، ۱۷ مهرماه 
سال ۹۵۰ هجری خورشیدی)۹۷۹ ه.ق/ ۱۵۷۱ م(، فرزندی 
به او داده شد و او به پاس این نعمت، فرزندش را محمدصدرا 
نام نهاد.)برخی همچون هانری کربن، ابراهیم قوام را بازرگان 
مروارید می دانند که با بحرین در رفت وآمد بود.( خواجه ابراهیم 
هر که بود، به پرورش فرزند بسیار باور داشت و از این رو محمد 
خردسال را راهی مکتب خانه ملااحمد کرد تا هم سواد بیاموزد 
و هم با قرآن، همراه شود. این نیز پدر و پسر را بسنده نکرد و 
خانه، آموزشگاه محمدصدرا برای خواندن صرف و نحو عربی نزد 

ملا عبدالرزاق ابرقویی شد.
پس از چندی با درگذشت ملا عبدالرزاق، محمد در سوگ 
آموزگار خود نشسته بود که با مرگ شاه تهماسب یکم، شاه 
اسماعیل دوم، بر تخت نشست و هرج ومرج، ایران را فراگرفت. 
در این روزگار بود که خواجه ابراهیم همراه با خانواده، بار سفر 
بست و به آن سوی خلیج فارس رفت. نزدیک به یک سال سپری 
شده بود که در سال ۹۸۵ه.ق، محمد خدابنده بر تخت نشست 
و از این رو خواجه ابراهیم و خانواده اش، راهی قزوین، پایتخت 

آن روز صفوی ها شد. 
در این روزگار بود که محمدصدرا در مدرسه التفاتیه قزوین 
تحصیل خویش را ادامه داد و با کسانی چون شیخ بهایی و میرداماد 

آشنا شد. 
با بر تخت نشستن شاه عباس یکم صفوی و جابجایی پایتخت 
از قزوین به اصفهان و راه اندازی مدارس اصفهان، محمدصدرا 

نیز همراه با استادان خویش به اصفهان رفت. 
او در مدرسه خواجوی اصفهان فقه، علوم حدیث و تفسیر را از 
شیخ بهایی، حکمت الهی و حکمت شرق و غرب را از میرداماد 

و علم ملل و نحل را از میرفندرسکی آموخت.
پس از چندی برای سر و سامان دادن به بازرگانی پدر راهی 

بصره شد که با درگذشت پدر به شیراز برگشت. 
با مرگ پدر، باز راهی اصفهان شد و توانست اجازه اجتهاد 
بگیرد؛ هرچند خیلی زود و با دگرگونگی دیدگاه های فقهی و 
اندیشه ای  خود با بسیاری از بزرگان آن روز اصفهان، او را مرتد 
خواندند و از اصفهان بیرون کردند. محمدصدرا، پس از چندی 
آوارگی، توانست در روستا کهک قم، ماندگار شود و به تدریس 

بپردازد. 
خان،  الله وردی  یافتن  آگاهی  با 
و  تبعید  از  پارس  ایالت  حاکم 
آوارگی محمدصدرا، او را به شیراز 
فراخواند و مدرسه خان شیراز را 
به او سپرد. پس از الله وردی خان، 
امام قلی خان، فرزند الله وردی 
خان، حاکم پارس شد و این 
اندیشگاهی  شکوفایی  روزگار 
صدرالمتألهین  و  محمدصدرا 
شدن او و بنیان نهادن حکمت 

متعالیه بود. 
محمدصدرا مدرسه خان شیراز 
را به دست گرفت و افزون 
ادبیات،  فقه،  و  حکمت  بر 
شیمی،  ریاضیات،  اخترشناسی، 
معرفه الارض)زمین شناسی( و علوم 

طبیعی را نیز در آن پی گرفت. 
ملاصدرای شیرازی سرانجام در 

سال ۱۰۱۴ هجری خورشیدی)۱۰۴۵ قمری /۱۶۳۵ میلادی( 
هنگام بازگشت از حج، در بصره درگذشت و او را در شهر نجف، 

آستان امام علی )ع( به خاک سپردند.
چکیده اندیش گاه صدرایی

روح خلاق ملاصدرا و قدرت و جامعیت علمی اش به او این امکان 
را داد که نظامی مستقل از همه مکاتب فلسفی و عرفانی و کلامی 
پدید آورد و در عین حال از مزایا و جهات مثبت همه آنها بهره ببرد.

از نظر شکل ظاهری، مکتب ملاصدرا به مکتب مشائی شباهت 
دارد، می توان گفت که جسم فلسفه او مشائی است، اگرچه 
روح آن اشراقی می باشد و در عین حال عمده مسائل علم کلام 
اسلامی را نیز به شکل مسائل فلسفی در آن می توان یافت. 
حکمت متعالیه ملاصدرا به یک اعتبار جامع و رابط بین مکاتب 
گوناگون فلسفه و عرفان و کلام و ... است ولی از نگاهی دیگر 

این مکتب رقیب و نقطه مقابل همه آن مکاتب می باشد.
ملاصدرا مایل است که مکتب خود را به جای فلسفه، حکمت بنامد 
و می دانیم که وی نام مکتب خود را »حکمت متعالیه«)این لفظ 
در آثار عرفانی ابن سینا و قیصری شارح مشهور فصوص بن عربی و 
دیگران به صورت صفت به کار رفته بود ولی ملاصدرا آن را رسمیت 
داد و نام کتاب بزرگ و مهم خود قرار داد( گذاشته است؛ زیرا اولًا 
سابقه تاریخی حکمت بسیار عمیق تر است و گمان می رود که این 
کلمه همان است که در قدیم آنرا سوفیا)Sophia( می خوانده اند. 
ثانیاً در قدیم حکمت، حوزه وسیعی داشت که تمام علوم طبیعی 
و ریاضی را در بر می گرفت و حکیم کسی بود که جامع تمام علوم 
بوده و جهان بینی وسیع تری از دانشمندان امروزی داشته باشد. 
ثالثاً در قرآن و حدیث، همواره از حکمت ستایش شده)و نامی از 

فلسفه در آن نیست(.
حکمت با هر دو تفسیر از معرفت و شناخت واقعی فرامادی 
جهان سازگار است، از این رو ملاصدرا روشی ابداع کرد که 
هم فلسفه و هم عرفان در آن فعال بودند و به حل مسائل 
شناختی عالم می پرداختند. از اینجاست که می توان به عمق و 

حکمت نام گذاری مکتب فلسفی ملاصدرا به »حکمت متعالیه« 
یا فلسفه برتر پی برد و تصادفی نبود که وی نام کتاب مهم و 
بزرگ خود را »حکمت متعالیه در اسفار اربعه« گذاشت. برتری 
مکتب او در همین روش زیرکانه ای بود که به آسانی توانست 
بین دو مکتب ضد و مخالف یعنی فلسفه مشائی و اشراق)و 
تصوف( آشتی دهد و آن دو را به وحدت و در واقع به تعالی 

برساند، او این برتری را با کلمه »متعالیه« نشان می داد.
ملاصدرا براساس یک سنت اسلامی »خودت را بشناس تا خدا 
را بشناسی« به شناخت نفس اهمیت بسیار می دهد و تقریباً 
در بیشتر کتب او از نفس بحث شده ولی در اسفار اربعه تقریباً 
یک چهارم کتاب به مباحث نفس و پایان سیر وجودی او تا 
قیامت و بهشت و جهنم اختصاص دارد، علاوه بر مباحثی که به 

مناسبت هایی در لابه لای مباحث دیگر آمده است. 
به  همین ترتیب معادشناسی و حیات پس از مرگ انسان و دیگر 
موجودات یکی از فصول مهم فلسفه ملاصدراست که تحت 

عنوان نفس شناسی و معادشناسی به آن پرداخته است.
نظام های فلسفی علاوه بر مجموعه مسائل خرد و کلان خود، 
دارای اصولی هستند که فلسفه آنها بر آن اصول یا پایه ها بنا 
شده است. نظام فلسفی ملاصدرا نیز دارای مبانی و اصولی 
است. خود وی رساله ای به نام شواهد دارد)شواهد الربوبیه، 
رساله کوچکی است و با کتاب »الشواهد الربوبیه« او فرق 

دارد(. 
دستاوردهای فلسفی خود را بیش از یکصدوهفتاد برشمرده، 
ولی معمولًا اصول فلسفه و مبانی مکتب ملاصدرا در چند 
اصل ذکر و معرفی می شود که مهم ترین آنها عبارتند از: 
اصل اصالت وجود نه ماهیت، اصل مدرج بودن وجود در 
درجات)بی نهایت(، اصل حرکت در جوهر اشیا، اصل تجرد 
خیال، اصل بسیط الحقیقه همه چیز است)و هیچکدام نیست(، 
اصل حدوث جسمانی نفس به وسیله بدن، حدوث عالم، رابطه 
وجود و علم و ... که ما در شماره بعدی به طور فشرده درباره 

هر یک جداگانه سخن خواهیم گفت. 

قسمت اول

ادامه پخش ساخته کمال تبریزی پس از 10 سال

سریال جنجالی از توقیف درآمد
طبق اعلام رئیس مرکز »سیما فیلم«، سریال تلویزیونی »سرزمین کهن« 
به کارگردانی کمال تبریزی به شکل رسمی از محاق توقیف درآمده و 
قراراست به زودی روی آنتن برود. به گزارش فیلم نیوز، مهدی نقویان، 
رئیس مرکز سیما فیلم در نشستی خبری از مرتفع شدن مشکلات سریال 
»سرزمین مادری« خبر داد و اعلام کرد که ایرادات این مجموعه رفع شده 

و به زودی شاهد پخش آن از یکی از شبکه های سراسری خواهیم بود.
سریال سرزمین کهن از تولیدات الف ویژه تلویزیون است که در سال 
۱۳۸۷ به کارگردانی کمال تبریزی جلوی دوربین رفت. این سریال از 
پنجم دی ماه سال ۱۳۹۲ به شکل هفتگی، روانه آنتن شبکه سه شد، اما 
بعد از پخش چند قسمت به دلیل اعتراض بختیاری ها پخش آن متوقف 

شد.
در یکی از قسمت های این سریال، امیر آقایی که وابسته به حزب دموکرات 
آذربایجان است خطاب به یک خانواده بختیاری دیالوگی با این مضمون 
می گوید: »به چه چیز خودتان افتخار می کنید؟ به کدام اصل و نسب؟ 

به سرپا گرفتن سگ های انگلیسی و کاسه لیسی کنسول انگلیس؟ می خواهید 
فردا سر کلاس برای بچه ها قصه اینکه بختیاری ها چطور بختیاری)اشاره به واژه 

بختیاری( شدند و …«
 دیالوگ جنجالی کاراکتری که امیر آقایی نقش آن را بازی می کند خطاب به 
بختیاری ها آنقدر ججالی شد که تلویزیون مجبور شد پخش سریال »سرزمین 

کهن« را متوقف کند.

پخش این دیالوگ اعتراض گسترده بختیاری ها را به همراه داشت، مردم در 
کوچه و بازار دست به اعتراض زدند و نمایندگان بختیاری در مجلس و ائمه 
جمعه شهرهای الیگودرز، مسجد سلیمان و … هم نسبت به این سریال معترض 
شدند. حجم اعتراض ها به حدی بالا گرفت که پخش سریال بلافاصله متوقف 

شد.
بعد از گذشت چهار سال و با انجام اصلاحات موردنظر، قرار شد این سریال با نام 
جدید »سرزمین مادری« از مهرماه سال ۹۶ مجدداً روی آنتن برود، تیزرهای 

سریال هم با قید زمانی به زودی پخش شد، اما بازهم با اعتراض مجدد 
بختیاری ها از پخش آن جلوگیری به عمل آمد. 

حالا و بعد از گذشت ۱۰ سال قرار است این سریال با انجام اصلاحات 
صورت گرفته روانه آنتن شود.

سریال »سرزمین کهن« یا »سرزمین مادری«، داستانش را در سه فصل 
روایت می کند؛ قهرمان این سریال »رهی« نام دارد که داستان زندگی اش 
در سه مقطع کودکی، جوانی و میان سالی روایت می شود. علی شادمان، 
نقش کودکی، شهاب حسینی، نقش جوانی و آرش مجیدی، نقش 

میان سالی این کاراکتر را بازی کرده اند.
 علی شادمان که در دوران کودکی در سریال »سرزمین کهن« بازی کرد، 

او نقش کودکی رهی را در این سریال ایفا می کند.
سرزمین کهن یکی از پر ستاره ترین سریال های تولیدی تلویزیون است 
که در آن علاوه بر بازیگران نام برده، بازیگران سرشناسی چون هنگامه 
قاضیانی، امیر آقایی، محسن تنابنده، جواد عزتی، نیکی کریمی، محمدرضا 
فروتن، پژمان بازغی، سعید راد، رضا کیانیان، هومن سیدی، سعید راد، بی تا 
فرهی، حسین محجوب، امیرحسین آرمان و … در آن به ایفای نقش پرداخته اند.
سریال سرزمین کهن در ۶۶ قسمت ۵۰ دقیقه ای در مرکز سیما فیلم تهیه و 
تولید شده است. این سریال در کنار مجموعه های »قصه های رودخانه«، »دوران 
سرکشی«، »لیلی با من است« و »شهریار« پنجمین سریال تلویزیونی کمال 

تبریزی است.


